
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20  
  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.11.2023 

  

čís. 1168/RMOb-Vit/2226/37 
- 
1200/RMOb-Vit/2226/37 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.11.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1168/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0192/23 

Ověření zápisu z 36. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 13.11.2023 

1169/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0193/23 

Určení ověřovatele zápisu z 37. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 29.11.2023 

1170/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0194/23 

Program 37. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

29.11.2023 

1171/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0195/23 

Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1172/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0191/23 

Zápis z 13. jednání Komise kultury a sportu 

1173/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0196/23 

Smlouva o zajištění odborné stáže 

1174/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0197/23 

Smlouva o zajištění průběžné odborné stáže 

1175/RMOb-Vit/2226/37 Vedení/RMOb/

0198/23 

Nákup vozidla Škoda Kodiaq 

1176/RMOb-Vit/2226/37 VVaSČ/RMOb/

0006/23 

Určení místa pro konání občanských sňatků a 

stanovení doby jejich konání v roce 2024 

1177/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/016

6/23 

Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro 

Mateřskou školu 

1178/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/016

8/23 

Rozpočtové opatření - PD na rozšíření ulice 

Okružní 

1179/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/016

9/23 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2024 

1180/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/017

1/23 

Rozpočtové opatření - úpravy v rámci mzdových 

prostředků 

1181/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/017

3/23 

Rozpočtové opatření - zajištění havarijních oprav 

bytových domů 

1182/RMOb-Vit/2226/37 KSaHS/RMOb/

0110/23 

Zápis z 10. jednání komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 15.11.2023 

1183/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/04

98/23 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice,195/215, NNk” 

1184/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/04

75/23 

Přednáškový sál Ostrava-Vítkovice - smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1185/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

04/23 

Uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku 

parc. č. 891/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

1186/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05 Žádost Knihovny města Ostravy, pobočka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20  
  

03/23 Kutuzovova 14 

1187/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

05/23 

Uzavření smlouvy o výpůjčce busty s podstavcem 

1188/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

06/23 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby 

zádveří na části pozemku parc. č. 223/12, zahrada 

as části pozemku parc. č. 223/4, zast. pl. a nádvoří, 

vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční - 

kolonky) 

1189/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

08/23 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby - 

hospodářského přístavku na části pozemku parc. č. 

223/12, zahrada a části pozemku parc. č. 223/4, 

zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 

1190/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

09/23 

Pronájem části pozemku parc. č. 807/24, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 

kolonie) 

1191/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

10/23 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby 

zádveří na části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 

části pozemku parc. č. 402/13, zast. pl. a nádvoří, 

vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - 

kolonky) 

1192/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

07/23 

Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 13. 

jednání KB dne 20.11.2023 

1193/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

11/23 

Pronájem prostor - Štramberská 4 

1194/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

12/23 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

1195/RMOb-Vit/2226/37 SV/RMOb/0039

/23 

Přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

1196/RMOb-Vit/2226/37 SV/RMOb/0040

/23 

Zápis z 10. jednání komise sociální, zdravotní, pro 

handicapované občany a školství 

1197/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/017

4/23 

Pojistná smlouva č. 1672934028 o pojištění 

majetku a odpovědnosti 

1198/RMOb-Vit/2226/37 FaR/RMOb/017

5/23 

Rozpočtové opatření - lavičky do Sadu J. Jabůrkové 

1199/RMOb-Vit/2226/37 BaM/RMOb/05

18/23 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - sjednání 

nájemní smlouvy 

1200/RMOb-Vit/2226/37 SV/RMOb/0041

/23 

Návrh smlouvy o přepravě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20  
  

  
Vedení/RMOb/0192/23 
Ověření zápisu z 36. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1168/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla z 36. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 

13.11.2023. 

 
 
Vedení/RMOb/0193/23 
Určení ověřovatele zápisu z 37. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1169/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 37. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.11.2023 Petra Menšíka. 

 
 
Vedení/RMOb/0194/23 
Program 37. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1170/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 37. schůze RMOb Vítkovice konané dne 29.11.2023 

 
 
Vedení/RMOb/0195/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1171/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 

 
 
Vedení/RMOb/0191/23 
Zápis z 13. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 1172/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. jednání Komise kultury a sportu ze dne 13.11.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 13. jednání Komise kultury a sportu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20  
  

 
 
Vedení/RMOb/0196/23 
Smlouva o zajištění odborné stáže 
  
Usnesení číslo: 1173/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít se společností SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., IČO: 68145209, se sídlem U 

Tiskárny 515/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsanou v rejstříku obecně prospěšných společností, 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1228, Smlouvu o zajištění odborné 

stáže v termínu od 11.12.2023 do 15.12.2023, v celkovém rozsahu 8 hodin, v rozmezí 1 týdne, 

pro paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, 

a Dohodu o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací s paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX, 

s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 

bezplatná. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné stáže dle bodu 

1 tohoto usnesení. 

 
 
Vedení/RMOb/0197/23 
Smlouva o zajištění průběžné odborné stáže 
  
Usnesení číslo: 1174/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, Smlouvu o výkonu odborné 

stáže v termínu od 01.12.2023 do 31.01.2024.  

s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 

bezplatná. 

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné stáže dle bodu 

1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20  
  

 
Vedení/RMOb/0198/23 
Nákup vozidla Škoda Kodiaq 
  
Usnesení číslo: 1175/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu na “Nákup osobního 

automobilu Škoda Kodiaq” 

  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smlouvu na 

nákup osobního automobilu Škoda Kodiaq L&K 2,0 TDI 147 kW v řadě modelu NS759Z s 

doplňkovou výbavou, se společností Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., o.z. AUTO Heller 

Ostrava, se sídlem Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 5, kontaktní adresa: Cihelní 3160/49b, 702 

00 Ostrava, zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, spisová 

značka C 12939, za cenu 1.128.400 Kč včetně DPH, s lhůtou dodání do 7.12.2023   

  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  

 Personalistka, BOZP a PO 

3) zmocňuje 

  
starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
VVaSČ/RMOb/0006/23 
Určení místa pro konání občanských sňatků a stanovení doby jejich konání v roce 
2024 
  
Usnesení číslo: 1176/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  v souladu s ustanovením § 11 a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

že  manželství se uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, a to 

v obřadní síni radnice ÚMOb Vítkovice. 

  

2) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle předložené 

důvodové zprávy. 

  

3) schvaluje 

  na rok 2024 dobu pro uzavření manželství, a to všechny soboty. 

 

 
FaR/RMOb/0166/23 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro Mateřskou školu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20  
  

  
Usnesení číslo: 1177/RMOb-Vit/2226/37 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro mateřskou školu Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvkovou organizaci na projekt “Potravinová pomoc dětem v 

sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji” 

zvýší se přijaté transfery od krajů 

                    pol. 4122           UZ 144500911       ORJ 41            o   209 tis. Kč  

                    pol. 4122           UZ 144100253       ORJ 41            o    24 tis. Kč  

zvýší se běžné výdaje 

§ 3111         pol. 5336           UZ 144500911       ORJ 41            o   209 tis. Kč 

§ 3111         pol. 5336           UZ 144100253       ORJ 41            o    24 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0168/23 
Rozpočtové opatření - PD na rozšíření ulice Okružní 
  
Usnesení číslo: 1178/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování zpracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí o stavební povolení DÚR + DSP na akci “Rozšíření ulice 

Okružní” 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3111             pol. 6121          UZ 501      ORJ 38       ORG 0700123             o 114 tis. 

Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 2212             pol. 6121          UZ 501      ORJ 10       ORG 0700204             o 114 tis. 

Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0169/23 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1179/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2024 takto: 

1. ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 139.751,00 Kč;  z toho 

63.300,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  76.451,00 Kč převede do investičního fondu 

2. MŠ Ostrava - Vítkovice, P. Velikého 37 – účetní odpis ve výši 18.799,00 Kč který převede 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20  
  

do investičního fondu                                                
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0171/23 
Rozpočtové opatření - úpravy v rámci mzdových prostředků 
  
Usnesení číslo: 1180/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun v rámci mzdových prostředků a sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 3319    pol. 5021                                  ORJ 19             o   18 tis. Kč 

§ 3319    pol. 5031                                  ORJ 19             o    5 tis. Kč 

§ 3319    pol. 5032                                  ORJ 19             o    2 tis. Kč 

§ 6171    pol. 5499         UZ 88               ORJ 19              o   4 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4359    pol. 5021                                  ORJ 28             o   18 tis. Kč 

§ 4359    pol. 5031                                  ORJ 28             o    5 tis. Kč 

§ 4359    pol. 5032                                  ORJ 28             o    2 tis. Kč 

§ 4399    pol. 5499         UZ 88               ORJ 28              o   4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 
FaR/RMOb/0173/23 
Rozpočtové opatření - zajištění havarijních oprav bytových domů 
  
Usnesení číslo: 1181/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování havarijních oprav v 

bytových domech 

sníží se běžné výdaje 

§ 3613          pol. 5171        ORJ 39                      o 300 tis. Kč 

§ 3613          pol. 5169         ORJ 39                     o 100 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5171        ORJ 39                      o 300 tis. Kč 

§ 3612          pol. 5169         ORJ 39                     o 100 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0110/23  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20  
  

Zápis z 10. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 15.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1182/RMOb-Vit/2226/37 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 15.11.2023; 

  

2) ukládá 

  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 29.11.2023. 

 
 
BaM/RMOb/0498/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice,195/215, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1183/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,      

za účelem umístění podzemního vedení NN 0,4 kV a přípojkové skříně, stavby označené 

názvem “Ostrava-Vítkovice, 195/215, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu 23-8032984-01), s 

podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 

bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce 

komunikace ze dne 08.11.2023 (příloha č. 3). 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 23-8032984-01 

(příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti.  

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20  
  

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 195/40, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV a 

přípojkovou skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, 195/215, NNk”, v rozsahu, 

který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu 

23-8032984-01 (příloha č. 2).  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 

postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 

v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 

3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 

oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 

0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu k 

oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 

0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.07.2023. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0475/23 
Přednáškový sál Ostrava-Vítkovice - smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1184/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/01/2021 ze dne 3.3.2021  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou, Náboženskou 

společností Svědkové Jehovovi, se sídlem Armády 1306/2b, Praha 13, Stodůlky, PSČ: 158 00, 

IČO: 60163291, DIČ: CZ60163291, zapsanou v Rejstříku církví a náboženských společností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20  
  

vedeném Ministerstvem kultury České republiky podle zákona č. 2/2002 Sb. pod č. 

8475/1993/20, oprávněnou ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku vodovodní a kanalizační přípojky 

pro stavbu umístěnou na pozemcích p.č. 190/260, 192/6 a 192/22, k.ú. Vítkovice číslo 

popisné 3056 na ulici Na Obvodu 39a v Ostravě-Vítkovicích, označené názvem 

„Přednáškový sál Ostrava-Vítkovice“,  -  právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat vodovodní a kanalizační přípojku na částech pozemků: 

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• parc. č. 192/22, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vše k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3453-172/2023 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč  22 651,20 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

– vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou městského obvodu Vítkovice, Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25. 

06. 2014  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0504/23 
Uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 891/3, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1185/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 891/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

společný dvůr, o výměře 14,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku 

katastrrální mapy, s Římskokatolickou farností Ostrava-Vítkovice, IČO: 45210586, se sídlem 

Mírová 156/39, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

• Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, po dobu 15 let, od 1.12.2023 do 

30.11.2038. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20  
  

BaM/RMOb/0503/23 
Žádost Knihovny města Ostravy, pobočka Kutuzovova 14 
  
Usnesení číslo: 1186/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 12.10.2023. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému v případě získání volných finančních prostředků z rozpočtu 

zajistit opravy dle žádosti. 

 
 
BaM/RMOb/0505/23 
Uzavření smlouvy o výpůjčce busty s podstavcem 
  
Usnesení číslo: 1187/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o výpůjčce busty s podstavcem arcibiskupa Rudolfa Jana, se společností 

VÍTKOVICE, a.s., IČO: 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

zapsanou v obchodním rejsitříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 302. 

• Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou, po dobu 15 let, ode dne podpisu 

smlouvy o výpůjčce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
 
BaM/RMOb/0506/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří na části pozemku parc. č. 
223/12, zahrada as části pozemku parc. č. 223/4, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1188/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 610/2, na adrese 

Meziuliční 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice na části pozemku parc. č. 223/12, zahrada a na části 

pozemku parc. č. 223/4, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za 

předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba přístavby zádveří k jednotce č. 610/2 je umístěna na vlastní náklady a 

odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 610/2; 

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20  
  

Vítkovice, bude přístavba zádveří k jednotce č. 610/2 odstraněna na vlastní náklady 

žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 610/2, na adrese 

Meziuliční 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro paní XXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX která je vlastníkem jednotky č. 610/2, na pozemku parc. č. 

223/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem  id. ¼ 

podílu na nemovité věci – budově č. p. 610, na pozemku parc. č. 223/4, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 
BaM/RMOb/0508/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - hospodářského přístavku na části pozemku 
parc. č. 223/12, zahrada a části pozemku parc. č. 223/4, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1189/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářského přístavku na části pozemku parc. 

č. 223/12, zahrada a na části pozemku parc. č. 223/4, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba hospodářského přístavku je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 

který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení hospodářského přístavku; 

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude hospodářský přístavek odstraněn na vlastní náklady žadatele a pozemek 

bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářského přístavku, se vydává pro paní XXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem jednotky č. 610/2, na pozemku parc. č. 

223/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem  id. ¼ 

podílu na nemovité věci – budově č. p. 610, na pozemku parc. č. 223/4, zast. pl. a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20  
  

 
  
BaM/RMOb/0509/23 
Pronájem části pozemku parc. č. 807/24, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 1190/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 807/24, zahrada, o výměře 33,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, panu XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným 

ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
 
BaM/RMOb/0510/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří na části pozemku parc. č. 
402/20, zahrada a části pozemku parc. č. 402/13, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1191/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 544/4, na adrese 

Kovářská 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice na části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a na části 

pozemku parc. č. 402/13, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za 

předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba přístavby zádveří k jednotce č. 544/4 je umístěna na vlastní náklady a 

odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů za zřízení přístavby zádveří k jednotce č. 544/4; 

• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 

Vítkovice, bude přístavba zádveří k jednotce č. 544/4 odstraněna na vlastní náklady 

žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu. 

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u jednotky č. 544/4, na adrese 

Kovářská 9, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro paní XXXX XXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem jednotky č. 544/4, na pozemku parc. č. 

402/13 a 402/64, vše zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20  
  

spoluvlastníkem  id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 544, na pozemku parc. č. 

402/13 a 402/64, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 9, 703 

00 Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0507/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 13. jednání KB dne 20.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1192/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. jednání komise bytové, konané dne 20.11.2023 

  

2) schvaluje 

  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 13. jednání 

komise bytové ze dne 20.11.2023 čl. 6 a čl. 7  

2.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 13. jednání komise 

bytové ze dne 20.11.2023, čl. 14. Různé, písm. a),b), a c)   

  

3) rozhodla 

  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání paní/panem: 

1. XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 9, 2+0 v domě na ul. Sirotčí 

691/43, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XX, na byt č. 2, 2+1 v domě na ul. Rudná 795/58, 

Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XX, na byt č. 9, 1+1 v domě na ul. Ruská 97/27, 

Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 12, 1+1 v domě na ul. Ruská 97/27, 

Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě na ul. Ruská 97/27, 

Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 11, 2+1 v domě na ul. Sirotčí 

692/45, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20  
  

3.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2024 s panem: 

1. XXXXXXXXXX XXX, Zálužanského 2, byt č. 3, základní nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc 

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2024 s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXX, Dehtová 7, byt č. 1, základní   nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc  

2. XXXXXXX XXXXX Dehtová 7, byt č. 7, základní   nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

3. XXXXXXXX XXXXXXX, Jeremenkova 19, byt č. 6, základní   nájemné 60,00 

Kč/m2/měsíc 

4. XXXXXXXXX XXXXXXXX, Lidická 26, byt č. 6, základní   nájemné 60,50 

Kč/m2/měsíc 

5. XXXXXX XXXXXXX, Lidická 27, byt č. 6, základní   nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

6. XXXXXX XXXXX, Lidická 55, byt č. 22, základní   nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc  

7. XXXXX XXXX, Lidická 55, byt č. 31, základní   nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc 

8. XXXXXX XXXX, Mírová 36A, byt č. 6, základní   nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc  

9. XXXXXXXX XXX, Mírová 36B, byt č. 2, základní nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc 

10. XXXXXXXXX XXXXXX, nám. J. z Poděbrad 2, byt č. 6, základní nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc  

11. XXXXXXXXX XXXXXXX, Ocelářská 16, byt č. 1, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 

12. XXXXXX XXXXXX, Ocelářská 18, byt č. 6, základní nájemné 60,50 Kč/m2/měsíc 

13. XXXXXX XXXXX, Ocelářská 41, byt č. 2, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc  

14. XXXXX XXXXXXXX, Ocelářská 43, byt č. 18, základní nájemné 56,16 Kč/m2/měsíc  

15. XXXXXX XXXX, Ocelářská 47, byt č. 18, základní nájemné 56,16 Kč/m2/měsíc 

16. XXXXXXXXX XXXXXX, Rudná 52, byt č. 4, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

17. XXXXX XXXXXX, Rudná 56, byt č. 3, základní   nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

18. XXXXXXXXXX XXXXXX, Rudná 62, byt č. 4, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 

19. XXXXX XXXXXXXX, Ruská 27, byt č. 5, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

20. XXXXX XXXXXXXX, Ruská 27, byt č. 6, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

21. XXXXXXXX XXXXX, Ruská 27, byt č. 10, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

22. XXXXXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 41A, byt č. 3, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc  

23. XXXXXXXXXXXX XXXX, Sirotčí 41A, byt č. 12, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc  

24. XXXXXXX XXX, Sirotčí 41A, byt č. 13, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc  

25. XXXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 41A, byt č. 14, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 

26. XXXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 43, byt č. 4, základní nájemné 54,50 Kč/m2/měsíc 

27. XXXXX XXXXX, Sirotčí 45, byt č. 1, základní   nájemné 60,50 Kč/m2/měsíc  

28. XXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 45, byt č. 2, základní   nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc  

29. XXXXXXX XXXXXXXX, Sirotčí 45, byt č. 5, základní   nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 

30. XXXXXXXX XXXXX, Sirotčí 45, byt č. 7, základní nájemné 60,50 Kč/m2/měsíc 

31. XXXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 74, byt č. 14, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc  

32. XXXXXXXXX XXXXX, Syllabova 30, byt č. 1, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

33. XXXXXX XXXXX, Syllabova 30, byt č. 3, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc  

34. XXXXXX XXXXXX, Syllabova 31, byt č. 2, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc  

35. XXXXXXX XXXXXXX, Štramberská 2A, byt č. 5, základní   nájemné 55,00 

Kč/m2/měsíc 

36. XXXXXXX XXXXX, Štramberská 2B, byt č. 3, základní   nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 

37. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, Štramberská 14, byt č. 3, základní   nájemné 55,00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20  
  

Kč/m2/měsíc 

38. XXXXXXX XXXXXX, Štramberská 18, byt č. 5, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

39. XXXXXXXX XXXXXX, Štramberská 29A, byt č. 5, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc  

40. XXXXX XXXX, Tavičská 34, byt č. 3, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 

41. XXXXX XXXX, Tavičská 34, byt č. 4, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc  

42. XXXXXXXXX XXXXXXX, Tavičská 34, byt č. 5, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc  

43. XXXXX XXXX, Tavičská 34, byt č. 7, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc  

44. XXXXXX XXXXXX, Thomayerova 26, byt č. 8, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc  

45. XXXXXX XXXXX, U Cementárny 29, byt č. 8, základní   nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

46. XXXXXXX XXXXX, U Cementárny 29, byt č. 14, základní   nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 

47. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, Zalužanského 2, byt č. 4, základní nájemné 49,50 

Kč/m2/měsíc 

3.4 

o vydání nového znění „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy 

svěřeným městskému obvodu Vítkovice“, jež budou zahrnovat všechny platné dodatky a 

návrhy projednané komisí bytovou, s účinností od 1.1.2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0511/23 
Pronájem prostor - Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 1193/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 09353119, se sídlem 

Štramberská 1257/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 13. 11. 2023  

  

2) rozhodla 

  pronajmout prostor v budově č. p. 829, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 

936/14 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Štramberská 4 v 

Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 64,25 m2 panu XXXXXX 

XXXXXXX, jako fyzické osobě podnikající, IČO 09353119, se sídlem Štramberská 1257/17, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, ke komerčním účelům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 5.783,00 Kč, tj. 

69.396,00 Kč/rok. K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem a v případě 

pořízení nového vybavení měsíční nájemné za toto vybavení.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20  
  

 
BaM/RMOb/0512/23 
Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 
  
Usnesení číslo: 1194/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa uvedená v příloze 

této smlouvy, se společností Veolia Komodity ČR, s.r.o.,  se sídlem 28. října 

3337/7,  Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku C 21431 u 

Krajského soudu v Ostravě, IČ: 25846159, DIČ: CZ25846159, na dobu určitou od 1.1.2024, 

6:00 hod. do 1.1.2025, 6:00 hod. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 

 
 
SV/RMOb/0039/23 
Přerušení provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1195/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace v období od 27.12.2023 do 29.12.2023.  

 

 
SV/RMOb/0040/23 
Zápis z 10. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství 
  
Usnesení číslo: 1196/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství, ze dne 

16.10.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu  

 
FaR/RMOb/0174/23 
Pojistná smlouva č. 1672934028 o pojištění majetku a odpovědnosti 
  
Usnesení číslo: 1197/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh pojistné smlouvy č. 1672934028 o pojištění majetku a odpovědnosti (pojištění živelní, 

pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů,  pojištění odpovědnosti), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20  
  

kdy o výběru dodavatelů ve veřejné zakázce “Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu statutárního města Ostravy”  rozhodla rada města Ostravy svým usnesením č. 

02672/RM2226/466 ze dne 31.10.2023. Rada města Ostravy dále vyzývá statutární zástupce 

organizací zúčastněných na centralizovaném zadávání veřejné zakázky “Centrální pojištění 

majetku a odpovědnosti za škodu statutárního města Ostravy”, aby uzavřeli pojistné smlouvy 

dle příloh tohoto materiálu  

  

2) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu č. 1672934028 o pojištění majetku a odpovědnosti (pojištění živelní, 

pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení, pojištění strojů,  pojištění odpovědnosti) 

se společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

Česká republika, IČO: 452 72 956 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích 

skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026 na 5-ti letý pojistný program, tj. pro období od 

1.1.2024 do 31.12.2028, pojistná smlouva včetně příloh tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
 
FaR/RMOb/0175/23 
Rozpočtové opatření - lavičky do Sadu J. Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení 40 ks laviček do Sadu J. 

Jabůrkové 

sníží se běžné výdaje 

§ 3421          pol. 5169        ORJ 10                    o 290 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3639         pol. 5137         ORJ 10                    o 290 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
BaM/RMOb/0518/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - sjednání nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu odboru sociálních věcí ÚMOb Vítkovice ze dne 28.11.2023 a skutečnosti 

uvedené v důvodové zprávě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20  
  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců s paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, na byt č. 4, o velikosti  1+1, na 

ul. Thomayerova 1474/26, 703 00  Ostrava-Vítkovice. Nájemné ve výši 55,- Kč/m2/měsíc, za 

podmínky úhrady vynaložených nákladů řízení v termínu do 30.4.2024.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0041/23 
Návrh smlouvy o přepravě 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb-Vit/2226/37 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  návrh smlouvy o přepravě dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  uzavřít “Smlouvu o přepravě” s poskytovatelem: Beáta Philipp, Údolní 375/21, 747 17 

Darkovice, IČ 74638823, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  vedoucí odboru sociálních věcí zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení  

  

4) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení  

  

5) projednala 

  návrh “Zásad pro poskytování přepravní služby Senior expres” dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

6) schvaluje 

  s účinností od 01.01.2024 “Zásady pro poskytování přepravní služby Senior expres” dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

 


